
Prefeitura Mumcipaluenguaruaua
Ata ue Pregão Eletrônico “>:

Am da sessão de Mutação pumrca, na mºdahdade de pregão ele(romco, a que se refereªxoª'aa «13
010/2020PE do(a) Prefellura Mummpal de Jaguaruana, mm 07. 515. 750/0001-17 -,“

Nome do Promotor / Comprador: Preõenura Mumcrpal de Jaguaruana
Edwtal: Dlº/ZDZUPE
Data de mimo do recebimento das propasms 11 de 05 de 2020 as 03.00
naum da Realmação 15 de os de 2020 as 0 o
Lumi“ wwmbnmmcomjr
Pregoezm responsável. LORENA MAIA UMA MACHADO

Ao(s] 15 dia(s) do mê; mare do ano de 2020, no endereço eletrõ m wwmbbmneLcoszr, nos
termos da convocação de avrso de hcwtaçãu, reuniraméê o(a) DVEQOexro(a) Sr(a) LORENA MAIA um
MACHADO |unlzmenle mm a eaurpe de apodea) Natanaei Barbosa Claudia, pam proceder a sessão públkz
de pregão eAeoômeo com o objeuve de adqumr Lomgâo de arranhões bastulants capacidade um, para
atender as necessrdades da Secrehana de Infraestrutura [: Serwços Públxms do Mumcípm de Jaguaruana,
Estado do &ará, conforme Especmcações e quanudades denmaas no mstrumento convocatório.

Imaalmente, mou regíslradu que às 0 0 horas do dia 15 de mam de 2020 teve míclo, por mem do
mom eletrônlm, conforma masra no ama, a prazo para recebzmence das propostas Waals de preços.
Fm regxstrado o reeebrmenm da(s) proposta(s) mrcrauars) de preçºs, por Lote do(s) seguinte(s)
pamclpante(5)'

Iates:
Luhe - 1 . macioDE mMm/Hõfsmsn/mms amamosum
Situªção -

Classifi açao
Empraa Data e Hora do Registro valor da Proposta

nosmcoiwonAçãEs mos/zum . . 145,09
na SERVIÇOS Wes/zum 1 450.000,00
MAREA cousrkucossASSESSORIA was/1020 1141135515
ENWETENWMENTD mm
M |< smvnçus w cousmucíxo E was/mo 1 15x 100,00
ruuspom (scam tmzu
wc lDCAÇõES E cowsmucõis . 14/05/2010 14:35:31 1.134.101;ch
Emzu .m
r;muçoes E conmuçõis mm mos/zeze 20:59:01 usa naum
Dsclassíãcação

Empresa Data e Hora do Registra valor da Proposta Motivação
ALFA LOCAÇÓES DE mus/mm 12:31:45 1.305.961,38 uuzame
vgícuwsmeu desclasslhcado, por não

(e! apresentado,em
sua provam
teamstada, plamma
nramenlána,
comnwido de tunas,
Bene & e Despesas
morrera; um e tabela
ae encargos sociais,
aesaumnrrnao regras
dos meus 7.2.1, 7.2 2,
7 2.3 e 7.1.4 da
amava: dos Itens



ABREU LOCACAO os
VEICULOS EIRELI

soucszs LOCAÇÃO 13/05/1010 09:34:19
CONSTRUÇÃO E

ELETWHCACÃO EIREU
ME

[R SERVWÇOS E 15/05/2020 07 41,24
mwsmuçcismu ME

wma Basulo
vacums mm ME

14/05/2020 09

saw um ssnvncos E 14/05/2010 11 57:20
loucosamu VME

1.455,400,00

1 158.400,00

1 453 400,00

1,302 500,00

7.14, 7 1,2, 7 2 3 e
7 2 4 da enim
L.;hame
desclassmcxdn pur não
ter alemã do à

cºnvocação paramm
de nmpcsta lea'uslada
ao hnce vencedor no e-
mail
nmacamaguamanzm
mal! com, na (mma do
disposm no nem 9.5 do
ednal
Mutante
desclassmcada por não
nammao &

mnvmçsn pam Eru/m
de [imposta reajustada
ao lance vencedm na e'
mau
hcuaamaguamanagg
maumm, na forma do
d Posta nn item 9 s de
editar
mmm
deschsswãcadn por não
ler ata-dida à

cºnvocªçãº para envlo
de Propºsta lsijuslada
au !anze venzedor no &
mall
Ixmtammaguaruanaãjg
mail mm, na sem no
dvswsw no nem 9 s do
edwlzl

mªme
desclassmcadºum não
apresentarmmuochão
de msi/0333019
encargos soc: ;,
descumprindo regras
dos Itens 7 2, 7 2,3 e
71.4 domal
mmm
deídzsswhtadn
tempnrnviameme para
a reahzªçãodo
desemnm«na na
forma das An, 44 e 45
da Le1113/2005,send0
que, não haja sucesso
com a negotlação enm
.» hcnanles
remanescentes.será
reclassmcadº um a
prnssegmmenlo das
atos dgsle Dragão



ECDSERV CDNSTRUÇÓES
E sznvwços am:

Unha do Equador
Construcoes Em

14/05/1020 19-31 na

mins/zum 17-3 os

143,55

fºi). 3 º“?
»

a

1.453.4m,nn

mmm ECDSERV
CONSTRUCOES a

SEvacos mzu
mamadanews
sesumle; wwe-imo de
pznlllpar desta
uma lendo em
wsta não wmvmvar
ramo de am.-me
compatível cºm ::

emm dem licitaçã ,

(ando em vma não
dxspnr a: oblelu saem
Pan macio de
cammhaes bascuhnles
com opeladov,
conforme um 5 1 do
ednai, apresentando
lamhém 1) Não
(umprímenmdas
exigências do “em
11 4 7 do gama! pai não
apresentar balança
palnmomal &

demonstrações
(m“jbeis da exeru'clc
mal 1019, Ja' ulgivus
e apresentados lu
forma da wa,

apnsemando somem
n seu balanço de zon,
estando este, ainda,
sem a comprovação de
atuação hnancelra da
empresa emm do
(nuke sou/Enem
enm. conforme Item
114.3, 1) Não
cumvnmenmdas
exlgêncwas no Item
1151, não
awesemandommm,
de capaudade têcmta
que comprove a
ann-ião para a
prestação dos Serviços
atuem de edital,
apmsemzndnDutms
atestados,mas sem
guardar sumilzridade
com os serviços a
serem nmsladoí.
Mutante uma no
EQUADOR
consmucozsamu
mmm de namcvnav
dale 1. «da» um "Eu



DommgosBenes dos
Samus lopes ME

ROMA sgawcos [TDA

15/05/2020 02.04.17

mag/zum 17:35'20

141,13

1.455.100,00

'compnmr ramº de
hmmm mmpatívew
“com a chicks desta
natação tendo em
vim não amo: de
amem suclal para
mação de cammhàes
hasmlamesmm
ºperador, cºnfºrme
item 5.1 do animªl,
awesenlandn também.
1) Não cumpnmenm
das exigêumas da nem
11 5.1 do de em! por
não apresenlar
mmaº de :apamddde
em“ mmpalivel mm
a objgm desu Inalação,
mame dedzmdo
mau-Juno pelo;
segumles mamas, a)
Não mmpravnn ramo
de ain/Idade cºmpatível
mm o atum dem
(são lendo em vma

não apresentar objeto
mm Para Iuticãc de
máqumas pesadas com
operador, b)
Apmsenmu cemdão de
Ialêuma e cnnmrdala
com dm de validade
Supznnr à um
marcada para a
abertura da sexsão
(15/05/1020),
demonstrandonão
esta! hablllzado na data
marcada
Ucuanm ROMA
szawms man
wmnedldo de penucipar
desta Notação, lendo
em vma nãº
comprovar ramo de
aux/Idade mmpªtíveW
com o amem desta
mação, lendo em
uma nãº dlspm de
anim social vara
locação de ciminhõcs
baxulauusmm
ºperador, conforme
Kem 5 1 do ednaW,

apresentandomeém:
1» Não cumvnmenm
das ewgênmas da item



_r 114.1 do de em por
: nãº aprQsemar bahnçu
5 Patrimonial e
demonstrações
Loma'has do exerciam
social 1019, já
& zpreszntadm na
farma da Wei: 2» Não
:umprlmenta das
enxames do ltzm
11 o 3 dº edna), por
nãº apresentar
demºnstrativo; de
comprºvaçãº dz
Situªçãº financeira da
empresa, camarada
madame obtençãode
[names de numa
Geral (lG),Sn1vêncxa
Geral (56) & llquldel
Corrente (lc), a)
Impassrhmdade de
recºnhecimentº de Sua
declaração do menor,
uma vez esta evlúeuclzl
que a ªssinawa para
rrrmamemda
dedarãcão Sev uma
monregem de uma (em
de uma assinatura Em
outro documento,
avaaenzandu rasurª,
conforme dEposla no
nem 13» do edital.

Recursos

Nenhum mmupmuc »»ng“ Ink-mim de interpormcunu

Após a etapa de lamas m. um & anéhse dc acercabrndaaeda(s) proposta(s) & habilitação dos)
vencedords), por rare, & o resultado fav :) sequ-nte'

RESULTADO CDNSOLIDADOAvós ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lone ' 1 ,
semem ,

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
TF LDCAÇÓES E 18.010334/000143 134,99
[oNSmuçõEs nnA

PwdululServlço:
Dacríção Valor Unitário Quantidade



LOCAÇÃO DE mmmnózs sAscuLAers um 10.000,00
CAPACIDADE uma

Todos os regªr—35 femmes no Sistema, bem como eventuais mami—estações de mberwswçãn de recursus
do(s) pamupanlas), eslá(ão) dewdamenle contido(s) no reyauano desarme da sessão, indeuahzado por
Iam, que é parte integrante dessa am,

Nada mais havendo a tratar, o nregoevro declarou encetados os trabalhos,


